
Akumulátorový ruční 

vysokotlaký čistič  
 

 

 

 

 

 

Návod na obsluhu 
  



Vážený zákazníku, děkujeme, že jste si vybral produkt společnosti Bombex Company s.r.o. Pro 

správné a bezpečné použití tohoto výrobku je nutné si pozorně přečíst celý tento Návod na obsluhu. 

Tento návod si uschovejte pro budoucí potřebu.  

 
 

Součástí balení: 

- Akumulátorový čistič 

- 2 x baterie 

- Nabíječka baterií 

- Rychlospojka 

- 5m hadice na vodu 

- 0° tryska 

- Tryska 40° 

- Prodlužovací tyč 

- Filtr 

- Nádoba pro mycí prostředek 

- Návod na obsluhu 

 

 

 



 

Přečtěte si pozorně tento návod k použití, všechny pokyny a varování. Jejich nedodržení 

může mít za následek zranění, způsobit požár nebo jiné nehody. 

 

Vysvětlení použitých symbolů 

 

 

1. Nabíječka je přístroj s dvojitou elektrickou izolací. 

2. Nabíječka s bezpečnostním transformátorem. 

 
 

Popis výrobku 

Tento výrobek je akumulátorem poháněný čistič. Výrobek je určený pro mytí vozidel. Jeho předností 

je jednoduchá a snadná obsluha a výkonné mytí vozidel. 

 

Technické specifikace 

Provozní napětí 21V SS 

Lithiová baterie 21V  

Materiál: ABS plast 

Výkon: 160W 

Kapacita baterie: 1500 mAh 

Rychlost: 12000 ot./min 

Pracovní tlak: 6bar/87psiMaximální tlak: 10bar/145psi 

Výstup: 1/4″ rychlospojka 

Zástrčka: EU 

Provozní teplota 0°C—45°C 

  



Uvedení do provozu a použití 

1. Zasuňte baterii do napájecího konektoru přístroje. 

 
2. Připojte trysku k pistoli. 

 
 

3. Připojte stříkací pistoli ke koncovce hadice. 

 
4. Připojte přívodní hadici vody, zkontrolujte, že hadice není překroucená. 

5. Zapněte přívod vody a zkontrolujte, zda nedochází k únikům. 

6. Stisknutím spouště vypudíte z čerpadla a hadic vzduch.  

7. Připojte příslušenství, pokud je vyžadováno. 

 

 
8. Stisknutím spouště zapnete proud vody, uvolněním vypnete. 

9. Po skončení práce přístroj vypněte a odpojte hadici a baterii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučený postup mytí vozidla 

 

Odstranění běžných závad 

1. Po stisknutí spouště se nezapne motor a nestříká voda – zkontrolujte, zda je nabitá baterie, 

případně nabijte. 

2. Baterie se nenabíjí – zkontrolujte, zda po zapnutí a připojení nabíječky svítí zelený indikátor. Pokud 

ne, baterie, nebo nabíječka je poškozená. 

3. Po stisknutí spouště se motor točí, ale voda nestříká – zkontrolujte, zda je správně připojen přívod 

vody a voda zapnutá. Pokud ano, nechte motor 10 sec spuštěný pro odvzdušnění. Pokud voda stále 

nestříká, zkontrolujte průchodnost trysek.  

Nabíjení baterie 

Baterii připojte k nabíječce, zástrčku nabíječky připojte do elektrické zásuvky. 

1. Během nabíjení, je normální, že se nabíječka a baterie lehce zahřívají. 

2. Pokud se baterie delší dobu nepoužívá, doporučuje se ji každé 3 měsíce nabít. Prodlouží se 

tím životnost baterie. 

3. Nová baterie nebo baterie, která se delší dobu nepoužívá, bude potřebovat asi 5 nabíjecích 

cyklů (nabití-vybití) před dosažením plné kapacity. 

4. Nenabíjejte plně nabitou baterii bezprostředně po používání, sníží se tak životnost baterie a 

účinnost. 

5. Nepoužívejte poškozenou baterii ani nabíječku, nerozebírejte nabíječku ani baterii. 

6. Neumísťujte baterii do blízkosti zdroje tepla, baterie může explodovat, příp. způsobit požár. 

7. Nenabíjejte baterii ve venkovním nebo vlhkém prostředí. 



8. Při nabíjení přístroj nepoužívejte. Baterie musí odpojena během nabíjení. 

9.  Neskladujte baterii ani přístroj ve vlhkém prostředí. 

 

Použití a péče o baterii 

1. Nenabíjejte baterii při okolní teplotě nižší než 0 °C nebo vyšší než 45 °C. 

2. Před připojením napájecího kabelu se ujistěte, že je baterie odpojená od přístroje. 

3. Používejte pouze nabíječku baterií dodanou spolu s přístrojem, použití jakékoli jiné nabíječky, která 

neodpovídá specifikaci, může způsobit požár. 

4. Předměty, jako jsou sponky na papír, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné vodivé předměty, musí být 

mimo dosah baterie. 

5. Nerozebírejte baterii. 

6. Nezkratujte baterii. 

7. Nepoužívejte baterii vedle zdroje tepla. 

8. Nevhazujte baterii do ohně ani do vody. 

9. Nenabíjejte baterii v blízkosti ohně nebo na přímém slunci. 

10. Nezasouvejte jakékoliv předměty do baterie. Chraňte baterii před otřesy, netlačte na baterii. 

11. Nepoužívejte baterii, která je poškozená nebo zdeformovaná. 

12. Na baterii neprovádějte pájení ani svařování. 

13. Neobracejte polaritu nabíjení baterie, neměňte polaritu. Chraňte baterii před nadměrným 

vybitím. 

14. Nepřipojujte baterii k nabíjecím zásuvkám ve voze nebo zásuvce zapalovače cigaret. 

15. Nepoužívejte baterii pro jiná zařízení, než je určena. 

16. Nedotýkejte se lithiových článků v baterii. 

17. Nevkládejte baterii do mikrovlnné trouby, nádoby s vysokou teplotou nebo vysokotlaké nádoby. 

18. Nepoužívejte baterii, pokud je jakkoliv porušená. 

19. Udržujte baterii mimo dosah dětí. 

20. Nepoužívejte ani neumisťujte baterii na přímé sluneční světlo (nebo ve vozidle, které je pod 

přímým slunečním zářením, způsobí to přehřátí baterie nebo spálení. Příp. se zkrátí životnost baterie. 

21. Nepoužívejte baterii v prostředí s elektrostatickým nábojem (vyšším než 64V) 

22. Nepoužívejte baterii, která je zkorodovaná, zapáchá nebo má neobvyklý vzhled. 

23. Pokud se pokožka nebo oděv dostane do přímého kontaktu s kapalinou z baterie, neprodleně 

omyjte místo proudem vody. 

24. Pokud nebudete čistič delší dobu používat, udržujte baterii plně nabitou. 



 

Upozornění! Přečtěte si prosím pečlivě všechny pokyny, nedodržení pokynů může vést 

k úrazu, požáru nebo jinému vážnému poškození zdraví a majetku! 

1. Nikdy nemiřte ani nemiřte pistolí na sebe ani na nikoho jiného. Nikdy nedávejte ruku, prsty nebo 

tělo přímo před rozprašovací trysku. 

2. Nepoužívejte přístroj ve výbušném, hořlavém ani vlhkém prostředí. 

3. Před použitím vždy držte děti a přihlížející osoby mimo dosah proudu vody. Hrozí poranění. 

4. Vždy používejte ochranu sluchu a ochranu očí a/nebo obličejový štít, aby se zabránilo vlétnutí 

nečistot nebo odrazu proudu do očí a obličeje, což by mohlo způsobit vážné zranění. 

5. Bezpečně se oblékněte do dlouhých kalhot a noste holínky nebo vysoké boty. Při používání 

chemikálií, čisticích prostředků, jiných žíravých nebo abrazivních látek se doporučuje používat další 

ochranné prostředky.  

6. Nepoužívejte tlakové mycí zařízení, pokud jste požili alkohol nebo užili léky.  

7. Udržujte domácí zvířata, děti a kolemjdoucí v bezpečné vzdálenosti od vašeho pracovního 

prostoru. Doporučuje se minimálně 25metrů.  

8. Nestříkejte přímo na sklo nebo křehké předměty.  

9. POZOR po vypnutí tlakové myčky a přívodu vody je v systému stále voda pod vysokým tlakem. Po 

úplném zastavení motoru musíte uvolnit tlak spuštěním pistole.  

10. Vždy si přečtěte bezpečnostní opatření k použitým čistícím prostředkům a chemikáliím 

11. Zásuvka baterie musí být kompatibilní se zástrčkou napájecího kabelu, nikdy neupravujte zásuvku 

ani zástrčku. 

12. Nevystavujte nabíječku dešti, vlhkému prostředí, vodě ani vlhkosti. Může dojít k úrazu 

elektrickým proudem. 

13. Nepoužívejte poškozený napájecí kabel. Udržujte kabel mimo dosah tepelných zdrojů, olejů, 

ostrých hran nebo pohyblivých částí. 

14. V případě, že se baterie nenabíjí správně, zkontrolujte, zda se používáte nabíječku dodanou 

s produktem. Dále je nutné zkontrolovat správné napájecí napětí nabíječky. 

15. V případě jakékoliv elektrické, nebo mechanické poruchy okamžitě vypněte napájení a odpojte 

baterii. 

16. Nedodržení pokynů v tomto návodu může způsobit únik elektrolytu z baterie, nedotýkejte se 

uniklé kapaliny z baterie. V případě náhodného kontaktu s kapalinou vyteklou z baterie ihned omyjte 

postižené místo čistou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Pokud se kapalina z baterie dostane do 

kontaktu s očima, vypláchněte je čistou vodou a ihned vyhledejte lékařskou pomoc. Tekutina z 

vyteklé baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny. 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se výrobku, kontaktujte výrobce. 

 



Záruka 

Na výrobek se vztahuje standardní záruka dle platné legislativy. 

 

Likvidace zařízení 

Všechny části zařízení jsou klasifikovány jako elektroodpad, proto je vždy vhazujte do k tomu 

určených nádob. Nikdy nevhazujte do běžného komunálního odpadu. 

 

Zřeknutí se odpovědnosti 

Výrobce má právo zlepšovat technologii výrobku popsaného v této specifikaci. Jakékoliv změny 

mohou být prováděny bez předchozího upozornění. 

 

Výrobce: Yongkang Siteng Industry and Trade Co., Ltd. 3/F, Building 7, Likang Industrial Park, Chengxi 

New District, Yongkang City, Zhejiang Province, China 

 

Distributor: Bombex Company s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika. 

 

 

 


